Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo

Município de Interesse Turístico

Praça Antônio Ferreira Leme, 53 – São Miguel Arcanjo – SP

CEP 18230-000 - CNPJ 46.634.333/0001-73

Secretaria Municipal de Administração

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE “TOMADA DE PREÇOS” Nº
19/2021

Aos dezesseis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, às 09:15 horas, na sede da

Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo, sito à Praça Antônio Ferreira Leme, nº 53, centro, na

cidade de São Miguel Arcanjo, estado de São Paulo, reuniu-se a comissão permanente de licitações, os

membros Sr.ª Gisele Ap. Ferreira Bonafonte, Sr. Guilherme Ricardo de Oliveira Suekuni, Sr.ª Célia

Regina de Paula Oliveira e Sr.ª Marcela Lobo de Goes Machado, para decisão quanto à documentação

apresentada na licitação Tomada de Preços nº 19/2021, referente à Contratação de Empresa para

execução de "CONSTRUÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA E REDE COLETORA DE

ESGOTO (REDES INTERNAS) NO POLO INDUSTRIAL NELSON JOSÉ DA SILVA - VEREADOR

NELSON CARIOCA", localizada no Polo Industrial Nelson José da Silva - Vereador Nelson Carioca,

município de São Miguel Arcanjo SP, Coordenadas: 23°53'38.90"S, 47°58'55.30"O,   conforme

especificações e quantitativos contidos no ANEXO I.

Apresentou os envelopes de “Habilitação” e “Proposta Financeira”, as licitantes:

Corrêa Alves Engenharia Ltda.
J. Nassif Engenharia Ltda.
DBO engenharia Ambiental Ltda.
Foco Construtora e Prestadora de Serviços Ltda – ME

Diante do vulto da documentação apresentada, a comissão decide por suspender o certame para

análise detalhada, inclusive para a realização do encaminhamento aos setores técnicos de Obras e
Finanças para análise dos documentos referentes ao Acervo Técnico e Balanço Patrimonial,
respectivamente.

As licitantes foram convidadas a vistar toda a documentação apresentada e foram cientificadas

que a data designada para a sessão de retomada será publicada no Diário Oficial do Estado e no sítio
eletrônico da Prefeitura.

Nada mais havendo a tratar foi o presente ato público encerrado, lavrando-se a presente ata que

após lida e achada conforme, segue assinada.